
166 ISSN 1677-7069 3 Nº 106, terça-feira, 5 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180605-00166

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

A CML da Prefeitura de Itamarati torna público que às
09:00h do dia 21/06/18, fará realizar na sede da Prefeitura, localizada
na Rua Boa Vista, nº 200 - Centro, Itamarati-AM, licitação na
modalidade de Tomada de Preços, em regime de empreitada por
preço global, tipo menor preço, objetivando a Contratação de
Empresa para Construção de Calçadas em Vias Pavimentadas com
Meio-Fio, conforme convenio nº 078/DPCN/2016. O Edital estará à
disposição das 08:00 às 12:00h, nos dias úteis e o valor de sua
reprodução é de R$ 50,00.

Itamarati-AM, 4 de junho de 2018
GILIARDE COSTA CAVALCANTE
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAQUIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2018

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Manaquiri/AM torna público que realizará o seguinte
procedimento licitatório:
OBJETO: Contratação de Empresa especializada em confecção de
fardamentos e equipamentos esportivos para atender a demanda das
Secretarias Municipais Órgãos da Prefeitura Municipal de
Manaquiri.
DATA E HORÁRIO: 15 de junho de 2018, às 11:30horas.

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Manaquiri, sito à Rua Pedro Pastor, nº. 41 - Centro, nos dias úteis das
08:00 às 12:00 horas, podendo ser retirados mediante o pagamento da
taxa de R$ 20,00 (vinte reais).

Manaquiri-AM, 4 de junho de 2018
NILTON CÉSAR DOS SANTOS SIMÃO

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2018

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Manaquiri/AM torna público que realizará o seguinte
procedimento licitatório:
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de
material esportivo, destinado atender às necessidades da Secretarias
Municipais Educação, Cultura e Esportes.
DATA E HORÁRIO: 15 de junho de 2018, às 14:00horas.

O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados na
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Manaquiri, sito à Rua Pedro Pastor, nº. 41 - Centro, nos dias úteis das
08:00 às 12:00 horas, podendo ser retirados mediante o pagamento da
taxa de R$ 20,00 (vinte reais).

Manaquiri-AM, 4 de junho de 2018
NILTON CÉSAR DOS SANTOS SIMÃO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANICORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018 - CPL/PMM

O Município de MANICORÉ, através da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, torna público
que fará realizar sessão para abertura de envelopes do seguinte
certame. TOMADA DE PREÇO Nº 006/2018 - CPL/PMM.
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CALÇADA, MEIO-FIO E
SARJETA EM VIAS PAVIMENTADAS DO BAIRRO DE
AUXILIADORA NO MUNICIPIO DE MANICORÉ/AM. Tipo:
MENOR PREÇO. Data de Abertura de Envelopes:18 de junho de
2018. Hora: 08h00min. Local da Abertura de Envelopes: Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal deManicoré,
situada na AV. Getúlio Vargas nº 574, centro - MANICORÉ - AM.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura
Municipal de Manicoré, no período de 30/05/2018 a 17/06/2018no
Horário das 8h às 12h, de segunda a sexta feira. Portando um CD
ou Pen Drive para cópia do arquivo. No caso de haver interessado
na reprodução gráfica, será cobrada a importância de R$ 50,00
(cinquenta reais) por cada cópia do Edital e seus Anexos.
Regência Legal: Lei nº 10.502/2002, Lei nº 8666/93, Lei
Complementar 123/2006, Decreto Federal nº 5.450/2005, Decreto
Municipal nº 383/2013. Informações: Comissão Permanente de
Licitação.

Manicoré-AM, 29 de maio de 2018
ZULANDIO EVARISTO DA CUNHA

GALDINO
Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO

TP 03/18. Contrato 1.360/18. Contratante: PMAD. Contratado:
Simões e Sena Engenharia e Soluções em Sustentabilidade Ltda,
CNPJ 12.472.426/0001-27. Objeto: elaboração de projeto para
implantação de sistema de abastecimento de agua em áreas rurais e
comunidades tradicionais, convênio FUNASA CV2176/17. Valor: R$
45.000,00. Assinatura: 10/04/18. Vigência: 10/06/18.

EXTRATO DE CONTRATO

PP SRP 06/18. Contrato 1.328/18. Contratante: PMAD. Contratado:
VR Lopes - ME, CNPJ 14.951.854/0001-68. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios para merenda escolar. Valor: R$ 779.927,50.
Assinatura: 06/04/18. Vigência: 06/04/19.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO
G O N Ç A LV E S

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Remarcação

O Município realizará em sua sede, em 19/06/2018, às 09h, o
PP nº 08/2018. objeto: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de mão de obra terceirizada para atender às necessidades
das Secretarias do Município. Menor preço. Menor preço. Publicações
atos subseqüentes: www.antoniogoncalves.ba.io.org.br. Outras
informações: licitacaopmag@hotmail.com tel.:(74) 3547- 2722.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

O Município realizará em sua sede, em 18/06/2018, às 09h,
o PP nº 14/2018. objeto: Aquisição de material de limpeza,
descartáveis e utensílios. Menor preço. Publicações atos
subseqüentes: www.antoniogoncalves.ba.io.org.br. Outras
informações:licitacaopmag@hotmail.com tel.:(74) 3547- 2722.

JUSSIMEIRE MIRANDA F. FERREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preço nº 004/2018. Contrato: 074/2018. Objeto:
Constitui o objeto do presente instrumento a contratação de
empresa para execução de Remanescente de Obra de Reforma do
Estádio de Futebol Orlando Paternostro, no Município de
Belmonte/BA. Contratadas: TRENATEC ENGENHARIA EIREI-
ME escrita com o CNPJ de Nº 27.437.738/0001-77. Vencedora
com o valor de R$ 187.881,58 (cento e oitenta e sete mil,
oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos). De
responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Tomada de Preço nº 003/2018. Contrato: 061/2018. Objeto:
Constitui o objeto do presente instrumento a contratação de
empresa para de execução do Remanescente da Obra de
Construção do Centro de Referência de Assistência Social -
CRAS, no Município de Belmonte/BA, conforme definido nos
elementos técnicos constante dos anexos deste edital, objetivando
atender a convênio firmado entre a União Federal, por intermédio
do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome e a
Prefeitura Municipal de Belmonte/BA. Contratadas: HN
CONSTRUÇÃO CIVIL TERRAPLANAGEM E LOCADORA
LTDA escrita com o CNPJ de Nº 03.004.159/0001-72. Vencedora
com o valor de R$ 222.923,15 (duzentos e vinte e dois mil,
novecentos e vinte e três reais e quinze centavos). De
responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

CONTRATO N° 019/2018. Tomada de Preço nº 001/2018.
REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇO N° 001/2018 - TIPO MENOR
PREÇO. 1.1. A presente Licitação tem por objeto a contratação de
empresa para execução de Remanescente de obras de pavimentação em
paralelepípedos, da Avenida Presidente Getúlio Vargas, no centro
histórico da sede do Município de Belmonte - BA., no Município de
Belmonte/BA, conforme definido nos elementos técnicos constante dos
anexos deste edital, objetivando atender a convênio firmado entre a
União Federal e a Prefeitura Municipal de Belmonte/BA. 1.2 - O
remanescente de obras e demais serviços serão, visam atender a
continuação do convenio celebrado entre o município e a união por
intermédio da CEF. 1.3 - A contratação terá valor global conforme
proposta do vencedor com pagamento a ser realizado de acordo com as
medições. Empresa Vencedora: EMPRESA TRENATEC
ENGENHARIA EIREI-ME escrita com o CNPJ de Nº
27.437.738/0001-77, com o valor estimado de R$ R$ 154.572,54 (cento
e cinquenta e quatro mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta e
quatro centavos). Validade do Contrato: 20/02/2018 a 20/06/2018

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

OBJETO: A contratação de empresa para execução de
Remanescente de Obras de Pavimentação em Paralelepípedos, da
Avenida Presidente Getúlio Vargas, Centro histórico da sede do
Município de Belmonte-Ba.

Processo Administrativo N°, 018/2018
DATA: 19/02/2018
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Subiram os autos do presente procedimento licitatório para

minha deliberação quanto a homologação e adjudicação do resultado,
que deu como vencedora a empresa TRENATEC ENGENHARIA
EIREI-ME, ESCRITA COM O CNPJ DE Nº 27.437.738/0001-77,
com o valor Global de R$ 154.572,54 (cento e cinquenta e quatro mil,
quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos).

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios
norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, HOMOLOGO a Decisão do Pregoeiro e ADJUDICO
em favor da vencedora TRENATEC ENGENHARIA EIREI-ME,
ESCRITA COM O CNPJ DE Nº 27.437.738/0001-77. Convoque-se a
mesma para assinatura do contrato.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

OBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento a
contratação de empresa para de execução do Remanescente da Obra
de Construção do Centro de Referência de Assistência Social -
CRAS, no Município de Belmonte/BA, conforme definido nos
elementos técnicos constante dos anexos deste edital, objetivando
atender a convênio firmado entre a União Federal, por intermédio do
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome.

DATA: 22/03/2018
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Subiram os autos do presente procedimento licitatório para

minha deliberação quanto a homologação e adjudicação do resultado,
que deu como vencedora a empresa HN CONSTRUÇÃO CIVIL
TERRAPLANAGEM E LOCADORA LTDA, ESCRITA COM O
CNPJ DE Nº 03.004.159/0001-72, com o valor Global de R$
222.923,15 (duzentos e vinte dois mil, novecentos e vinte três reais e
quinze centavos), analisados os autos, constata-se fidelidade aos
princípios norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, HOMOLOGO a Decisão do Pregoeiro e ADJUDICO
em favor da vencedora HN CONSTRUÇÃO CIVIL
TERRAPLANAGEM E LOCADORA LTDA, ESCRITA COM O
CNPJ DE Nº 03.004.159/0001-72.

Convoque-se a mesma para assinatura do contrato.

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2018

OBJETO: Constitui o objeto do presente instrumento a
contratação de empresa para execução de Remanescente de Obra de
Reforma do Estádio de Futebol Orlando Paternostro, no Município de
Belmonte/BA.

DATA: 23/04/2018
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Subiram os autos do presente procedimento licitatório para

minha deliberação quanto a homologação e adjudicação do resultado,
que deu como vencedora a empresa TRENATEC ENGENHARIA
EIREI-ME, ESCRITA COM O CNPJ DE Nº 27.437.738/0001-77,
com o valor Global de R$ 187.881,58 (cento e oitenta e sete mil,
oitocentos e oitenta e um reais e cinquenta e oito centavos).

Analisados os autos, constata-se fidelidade aos princípios
norteadores traçados pelo Estatuto Regulador.

Assim, HOMOLOGO a Decisão do Pregoeiro e ADJUDICO
em favor da vencedora TRENATEC ENGENHARIA EIREI-ME,
ESCRITA COM O CNPJ DE Nº 27.437.738/0001-77. Convoque-se a
mesma para assinatura do contrato.

JANIVAL ANDRADE BORGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018

PP SRP 41/18. Dia 15/06/18 às 9h. Objeto: serviços de manutenção
preventiva e corretiva de veículos e fornecimento de peças de
reposição. Menor preço por lote. Edital/informações na sede, Tel 75
33262211. Demais atos no www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-BA, 4 de junho de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro


		2018-06-05T10:37:15-0300




